
7

ادامه از صفحه 6

به جای مچ گیری
 دست یکدیگر را بگیریم

روحانی گفت: «مشعل هایی که با تولید گاز 
سمی، برای مردم مشکل ساز است، در این طرح 
جمع آوری می شود و گازهایی که تبدیل به مشکلات 
تنفسی و باران اسیدی می شود، به مجتمع رازی 
منتقل و تبدیل به محصول پتروشیمی می شود».
رئیس جمهوری ریزگرد را یک مسئله پیچیده دانست 
و عنوان کرد: «بخشی از این معضل داخلی است 
که باید برای مهار آن تلاش شود و برای کانون های 
خارجی نیز باید از طریق دیپلماتیک اقدام کنیم».
او با تأکید بر تأمین حقابه های زیست محیطی گفت: 
«کنارگذاشتن معروف و ترویج نکردن منکر تنها به 
مسائل اخلاقی محدود نمی شود و در بحران های 
زیست محیطی نیز این مسئله مصداق دارد زیرا 
آبادکردن سرزمین و درخت کاری و احیای تالاب ها 
نیز نوعی معروف به شمار می رود».حسن روحانی 
افزود: «خشک شدن تالاب هورالعظیم از سال ها قبل 
با سدسازی های ترکیه و اقدامات صدام برای مبارزه 
با مجاهدان آغاز شد. جنگ هشت ساله در کشور 
اگرچه به پایان رسیده اما تبعات آن بعد از ۳۰ سال 
هنوز حل نشده است همچنان که آثار تحریم های 
چندساله در یک روز رفع نمی شود».او گفت: «در 
دولت یازدهم سیاست بر این بوده است که هیچ طرح 
بزرگی بدون داشتن ارزیابی های زیست محیطی اجرا 
نشود و با وجود ناراحتی برخی از وزیران، این روند 
همچنان ادامه دارد تا در سال های آینده درگیر تبعات 
زیست محیطی نشویم. در دولت یازدهم به همان 
اندازه که به دریاچه ارومیه توجه شده، مسائل احیای 
تالاب های هامون، جازموریان، شادگان و هورالعظیم 
نیز پیگیری شده است اگرچه پیشرفت کار یکسان 
نیست».رئیس جمهوری عامل اصلی ایجاد کانون های 
گردوغبار را خشک سالی و تأمین نشدن حقابه ها 
دانست و افزود: «از نخستین سفر به خوزستان اعلام 
کردم که استفاده سایر شهرستان ها از رودخانه کارون 
تنها برای آب آشامیدنی مجاز است و هنوز نیز بر 
همان قرار هستم. همه تلاش ما آبادکردن کشور 
بوده البته خوزستان به دلیل هشت سال جنگ، مورد 
توجه ویژه است. در ابتدا وزارت نیرو آب مورد نیاز 
برای همه طرح ۵۵۰ هزارهکتاری کشاورزی موسوم 
به طرح رهبری را تأمین نکرده بود، اما درحال حاضر 
تأمین آب همه طرح را متعهد شده است. در زمان 
وقوع مشکلات در استان، جای کار حزبی و مچ گیری 
نیست و در این زمان باید دست یکدیگر را بگیریم».
او با بیان اینکه مشکل ریزگردها می تواند نقطه عطفی 
برای تصمیمات و اقدامات مهم برای آینده بهتر 
باشد، عنوان کرد: «نهال کاری گام مهمی برای مهار 
کانون های ریزگرد است که ازسوي وزارت جهاد 
کشاورزی آغاز شده».روحانی در پایان خطاب به مردم 
خوزستان گفت: «دولت برحسب وظیفه، در کنار شما 
بوده و هست و همه توانش را برای حل مشکلات 
استان به کار می گیرد».رئیس جمهوری در سفر 
یک روزه خود به خوزستان، بهره برداری از مولدهای 
برق اضطراری در تصفیه خانه شماره دو اهواز، بازدید 
از طرح آماک، بازدید از شست وشوی تأسیسات برق 
و بازدید از کانون های گردوغبار در جنوب اهواز را 
در برنامه داشت. همچنین سخنگوی دولت نیز روز 
پنجشنبه در نشست مشترک کارگروه ملی مقابله 
با ریزگردها و شورای اداری استان خوزستان گفت: 
«به عنوان سخنگوی دولت در مجلس و کمیسیون 
اجازه نمی دهیم آبی از خوزستان جز برای شرب منتقل 
شود و گروهی را برای راستي آزمایی تشکیل دادیم که 
گزارش کاملی دراین خصوص تهیه کرده اند».به گزارش 
ایسنا، محمدباقر نوبخت، با اشاره به برنامه مقابله با 
ریزگردها، عنوان کرد: «رئیس جمهور در سفر نخست 
خود به خوزستان نسبت به اصلاح اراضی،  کانال کشی 
و اجرای طرح ۵۵۰ هزارهکتاری که پس از ابلاغ 
رهبری بدون اجرا مانده بود، متعهد شد و همچنین 
در مورد بحث آب نیز اعلام کرد که به هیچ وجه جز 
آب شرب هیچ آبی از سرشاخه ها منتقل نخواهد 
شد».او افزود: «طرح ۵۵۰ هزارهکتاری هیچ مشکل 
اعتباری اي ندارد و در سفر نخست رئیس جمهور 
وعده داده شد که می توان برخی از انبوه مشکلات 
استان را حل کنیم و در این خصوص رئیس جمهور 
تعهداتی به میزان هزارو ۶۰۰ میلیارد تومان به سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی ابلاغ کرد که اکنون صددرصد 
این اعتبارات برای برطرف شدن مشکلات خوزستان 
پرداخت شده است».نوبخت با بیان اینکه در بودجه 
۹۵ سه ردیف اعتباری برای خوزستان در نظر گرفته 
شده بود، گفت: «ردیف نخست اعتبارات استان ۷۶۶ 
میلیارد تومان بود که از لحاظ مقدار، استان خوزستان 
در بین تمام استان ها رتبه دوم را داشت و این به 
دلیل دستور رئیس جمهور و شایستگی و استحقاق 
خوزستان بود.  ردیف دوم، ردیف اعتباری استانی ویژه 
است که خوزستان با ۱۵۰ میلیارد تومان سومین جایگاه 
را در کشور دارد».او افزود: «نمی گوییم که این اعتبارات 
برای حل تمام مشکلات کافی است، اما بضاعت ما 
این است؛ روزی که این تعهدات داده شده قیمت نفت 
۱۰۸ دلار و امروز در حدود ۵۱ دلار است و در سال های 
گذشته درآمدهای پیش بینی ما محقق نشده است».او 
با بیان اینکه  برای ۱۸ طرح ۱۹۴ میلیارد تومان و برای 
طرح های آب و برق خوزستان ۱۷۴ میلیارد اختصاص 
یافت، عنوان کرد: «تصمیم رئیس جمهور درخصوص 
عدم انتقال آب به جز در موارد شرب در هیئت وزیران 
ابلاغ و به عنوان یک مصوبه تلقی شد؛ رئیس جمهور 
برنمی تابد که جز آب شرب منتقل شود.  در راستای 
دستور رئیس جمهور، جز آب شرب حتی یک قطره آب 

منتقل نخواهد شد».
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لزوم مفاهمه ملي
ما بر این باوریم که اشتراکات بسیار بیشتر از 
اختلافات است؛ اما اختلافات مانند گره هاي کور، 
دست و بال همه را به هم پیچانده است و اجازه 
حرکت نمي دهد. این مهم در شرایطي که با 
روي کارآمدن دولت ترامپ در آمریکا با تهدیدات 
جدي تر خارجي مواجه هستیم، خود را بیشتر 
مي نمایاند. در پیشگاه آیندگان چگونه پاسخ 
خواهیم داد که چرا درحالي که مي توانستیم 
نیروهاي مؤثر جامعه را هم جهت کنیم و کشور را 
به پیش ببریم، اجازه دادیم آنها همدیگر را خنثي 
کنند و کشور درجا بزند.او در انتها با اشاره به 
موضوع انتخابات پیشِ رو گفت: اعتدال و میانه روي 
بر رویکردها و روش هاي پیشین غلبه یافته است 
و افراطي گري و تندروي عملا به حاشیه رفته 
است. ما کار جبهه اي، هماهنگ، اتحاد و انسجام 
اصلاح طلبان را در عین حفظ هویت تشکیلاتي 
همه احزاب و تشکل ها، ضروري مي دانیم. ما 
امیدواریم با پیشبرد گفت وگو، تفاهم و وفاق ملي 
گره ها باز شود.شکوري افزود: باید توجه داشت 
که انتخابات ریاست جمهوري آینده صرفا انتخاب 
نیست. قطب نماي  یک رئیس جمهور  مجدد 
تحولات سیاسي داخلي و سیاست  خارجي کشور 
در این انتخابات تعیین مي شود.او گفت: از این رو 
است که با مفروض دانستن چالش ها و فرصت هاي 
پیش گفته، رئیس جمهوري مستظهر به رأي 
حداکثري و سقف آراي ملي مي تواند با قدرت و 
اقتدار بر مشکلات داخلي و تهدیدهاي خارجي 
فائق آید. انتخابات شوراها نیز از درجه اهمیت 
فوق العاده اي برخوردار است؛ چراکه نقصان ها 
و ضعف هاي مدیریت شهري محتاج حضور 
کارشناسان و کاربلدان امر اداره شهر و انتخاب آنان 
از سوي آحاد شهروندان است. وعده ما و شما، 
حضور و مشارکت تأثیرگذار در انتخابات، تقویت 
گفتمان اصلاحات و تحکیم مباني و رفتار حزبي.
با پایان یافتن سخنان شکوري راد، نوبت اول کنگره 
که امکان حضور خبرنگاران هم در آن فراهم بود، 
پایان یافت. در فاصله تنفس ایجاد شده در لابي هتل 
اسپیناس فرصت مناسبي ایجاد شد تا برخي اعضاي 
حزب ادامه رایزني ها و دیدارهاي دوستانه خود را 
آنجا پي بگیرند؛ درحالي که چشم انداز روبه روی 

پنجره هاي قدي رو به آسمان، سراسر ابري بود.

بسیج پرس: سرلشکر مصطفی ایزدی، معاون ستاد 
کل نیروهای مسلح، با بیان اینکه انقلاب ما در دنیا 
بی نظیر بوده و تا به امروز پیش رفته است، به سخنان 
نخست وزیر انگلستان اشاره کرد و گفت: نخست وزیر 
انگلستان می گوید ایران یک کمانی شده که یک سرش 
خلیج فارس و سر دیگر آن مدیترانه است و دوباره به 
منطقه آمده و تهدید می کند. او افزود: آنها با تشکیل 
داعش به دنبال سدکردن مسیر پیشرفت نظام اسلامی 
بوده و هستند. آنها با جنگ نرم و فضای مجازی به 
دنبال خراب کردن ایران هستند. سرلشکر ایزدی ادامه 
داد: درحال حاضر ۵۴ میلیون گوشی هوشمند داریم 
و در داخل دشمن با استفاده از جنگ شناختی و 
حرکت های اجتماعی به دنبال ازبین بردن اتحاد ماست. 
این برنامه ها با عنوان جنگ نیابتی داخلی صورت 
گرفته است. جنگ های نیابتی در خارج را انگلیس به 
وجود آورد و تکفیری ها با حمایت انگلیس به حرکت 

خود در خاورمیانه ادامه می دهند اما انقلاب شرایط 
منطقه را به هم زده همان طور که رهبر انقلاب گفتند 
اگر ما قدر خود را بشناسیم و بدانیم پیروز می شویم. 
او گفت: خود استکبار بر این باور است که ایران به 
قدرت جهانی تبدیل شده و اگر ما مسیر شهدا را ادامه 
دهیم پیروز خواهیم شد. شیخ زکزاکی پنج فرزند خود را 
فدای اسلام کرده و ۱۳ میلیون نفر را به راه حق کشانده 
بنابر این باید قدر خود را بدانیم. مسیر انقلاب اسلامی به 
دلیل مبانی محکمی که دارد در حال گسترش است و 
این انقلاب از نظر اصول به قدری محکم و استوار است 
که همه کسانی که به دنبال حقیقت هستند به سمت 
این نور جمع می شوند. سرلشکر ایزدی افزود: اتفاقاتی 
در منطقه افتاد که کشورهای خارجی خود اذعان دارند 
که شکست خوردند و شش  هزار  میلیارد دلار هزینه 
کردند تا سوریه را بگیرند اما خود آنها می گویند در 

جریانات منطقه پیروز واقعی ایران بود.

شرق: سعید قاسمي، همان منتقد تند وتیز خانواده  
اکبر هاشمي رفسنجاني که به خاطر حملات 
لفظي اش به آنها شناخته شده است، باز هم 
خبرساز شده و از چرایي نتراشیدن ریشش پس از 
اجراي حکم فائزه هاشمي سخن گفته است.او 
که در محافل دوستانه اش به حاج سعید مشهور 
است، اخیرا در یک گفت وگوي تصویري که در 
شبکه هاي مجازي منتشر شده، پس از پنج سال 
درباره خلف وعده اش توضیحاتي ارائه داده است. 
او در این گفت وگوي ویدئویي مي گوید: «ما بچه 
تهرانیم. مي دانیم وقتي یک زن لاتي و چاله میداني 
صحبت مي کند، یعني چه! مدل لاتي صحبت کردن 
زشت است، اینها زشت است. اینها را بروید اصلاح 
کنید، مگر مي شود پسر امیرکبیر یا دختر امیرکبیر 
چاله میداني صحبت کنند؟ مگر مي شود نخبگان 
از زندان اوین دکتري بگیرند! معلوم نیست از 
زندان اوین مرخصي مي گیرند، به خانه مي روند یا 
از خانه مرخصي مي گیرند، مي روند زندان!... . از 
همین جا هم عرض مي کنم، چون اتفاقا جایش 
هم اینجاست، بارها و بارها اعلام شد که چرا سعید 
قاسمي ریشش را نزد. قسم یاد کرده بودم که اگر 
دخترک را زندان بیندازند، ریشم را بزنم که معروف 
است و همه جا هم منتشر شد و همه مي دانند که 
من این حرف را زده ام، وقتي او را به زندان انداختند، 
تصمیم گرفتم همین کار را هم بکنم، یک دفعه 
دیدم حکم سیستم قضائي درباره این فتنه گر 
چیست؟ یعني کسي که به بالاترین شخصیت نظام 
بي احترامي مي کند، نظام را به چالش کشیده و یکي 
از لیدرهاي کودتاست، حکمش در هر نظامي به 
نظر شما چیست؟ رفیق ما، دوست رزمنده ما در آن 
داستاني که در شاه عبدالعظیم اتفاق افتاد، به ایشان 
اسائه ادب کرد، کلمات زشتي به کار برد، بعد هم 
اعتراف کرد و گفت که تحت تأثیر قرار گرفته بوده. 
من جایي عرض کرده و گفتم که خودم اگر بودم... 
در آن صحنه که به آقا بی احترامي کرده بود، خودم 
با پنجه خود او را خفه مي کردم... بي ادبي و فحاشي 
نمي کردم، مي کشتمش... رسما هم اعلام مي کنم 
که مي کشتمش و عواقبش را هم مي پذیرفتم... 
براي دوست ما سیستم قضائي چقدر حکم برید؟ 
رسانه ها به این نمي پردازند، انفصال از خدمت،۸۰ 
ضربه شلاق، ۹ ماه زندان که دو تا سه ماهش 
انفرادي بود، براي این دختر خانمي که فتنه گر 
بود و فحاش نسبت به رهبري... چون همین حالا 
هم کلمات زشت نسبت به رهبري به کار مي برند، 

صوت هایش هم بعضا منتشر مي شود، قوه قضائیه 
چقدر براي او حکم برید؟ من هم یک مقدار ریشم 
را به اندازه شش ماه کوتاه کردم، براي اینکه اداي 
احترام کرده باشم به آقاي آیت االله آملي لاریجاني».

قولي که انجام نشد
ماجراي شهرت او که بر سر تراشیدن ریشش 
براي اجراي حکم فائزه هاشمي است، به پاییز ۹۰ 
برمي گردد. او در بحبوحه محاکمه فائزه هاشمي در 
دادگاه در جمع دانشجویان دانشگاه علوم پزشکي 
مشهد گفته بود: «اگر این خانم [فائزه هاشمي] 
نصف روز زندان رفت، من ریشم را مي تراشم!». او 
با این اظهارات هم به خانواده هاشمي و هم به قوه 
قضائیه بی احترامی کرده  بود؛ به همین دلیل هم پس 
از دست به دست شدن اظهارات او درباره اجرا نشدن 
حکم فائزه هاشمي آیت االله صادق آملي لاریجاني در 
واکنشي به سخنان او در سیزدهمین نشست سالانه 
اتحادیه انجمن  هاي اسلامي دانشجویان مستقل 
دانشگاه  هاي سراسر کشور گفت: «شنیده ام یکي 
از دوستان بیان کرده است که اگر نیم روز فلاني را 
به زندان بیندازند، ریشش را خواهد تراشید. من به 
آن عزیز مي گویم که مطمئن باشید چند وقت دیگر 
که محاسنتان بلند تر مي شود، قطعا باید همه آنها 
را بتراشید!».دي ماه ۹۰ بود که حکم فائزه هاشمي 
به اجرا درآمد و او براي تحمل شش ماه حبس 
راهي زندان اوین شد، از آن زمان هرچند خبر زیادي 
از سعید قاسمي در دست نبود؛ اما بازنشر سخنان 
او درباره نتراشیدن ریشش پس از زنداني شدن 
دختر دوم آیت االله هاشمي شهرت او را دو چندان 
کرد. آن چنان که حالا او پس از گذشت پنج سال از 
این سخنان در این باره توضیحاتي ارائه داده است.
انتقادات حاج سعید از خانواده هاشمي بعد از فوت 
آیت االله هاشمي هم ادامه یافت. او پس از فوت 
هاشمي گفت: «... سیاست اصلاح طلبان پدربزرگي 
داشت که قسمت است دیگر،.... یك دفعه آخر کاري 
در استخر «وي آي پي» فرح در سعدآباد سکته بزني 
که... و بعد بدوبدو نیم ساعت هم طول بکشد که 
لباس تنت کنند، ببرندت بیمارستان شهداي تجریش. 
معروف است، بیمارستاني که سرما بخوري بروي 
آن تو شکلات پیچ برمي گردي. وقتي ببرندت آنجا 
مي گویند یك  ساعت است دیر آورده اید... خدایا براي 
من یك فرصتي بده یك مدلي که وقتي لا اله الا االله 
مي گویند، در مسجد یا هیئت، نمي خواهم. نخ تسبیح 
جریان انحرافي پاره شد. هرچه بخواهند بدوند اینها 
الان آدم بتراشند، دیگر ما به آن مسیر برنمي گردیم».

گوشى هاى هوشمند؛ ابزار جنگ نرم چرا سعید قاسمی ریشش را نتراشید؟

شرق: پیش بیني ها همان بود که تصور مي شد؛ جبهه 
پایداري و سعید جلیلي راه خود را از «جمنا» (جبهه 
مردمي نیروهاي انقلاب) جدا کردند. با وجود اینکه نام 
جلیلي در بین نامزدها طرح شده بود؛ اما نه خودش 
آمده بود و نه کسي از اعضای پایداري. پایداري ها گلایه 
هم کرده بودند که چرا نام دو عضوشان در فهرست 
نامزدهاي جمنا گذاشته شده است. آقاتهراني، دبیر کل 
جبهه پایداري، در صفحه شخصي خود در توییتر نوشت: 
«ما کار خودمان را خواهیم کرد و جمنا هم تلاش شان 
را مي کنند. ان شااالله که نتایج مثبتي براي همه داشته 
باشد و سودش براي همه باشد». صادق محصولي، عضو 
شوراي مرکزي جبهه پایداري هم درباره انتساب دو نامزد 
جمنا به جبهه پایداري گفت: «جبهه پایداري نامزدي را 
براي انتخابات ریاست جمهوري به جبهه مردمي نیروهاي 
انقلاب اسلامي (جمنا) معرفي نکرده است و انتساب دو 
نامزد به جبهه پایداري در رسانه ها جاي تعجب و گلایه 
دارد». پایداري ها طبق معمول مي روند تا با گزینه اصلح 
خود بازگردند،  گزینه اي که به احتمال زیاد همان سعید 
جلیلي است.در مجمع پنجشنبه قرار بود اصولگرایان به 
۱۰ نفر برسد که نرسیدند؛ تعدادي مانند باهنر، چمران، 
وحیددستجردي و حدادعادل انصراف دادند و در نهایت 
۲۱ نفر انتخاب شدند تا در نشست هاي بعدي به تعداد 
کمتري برسند. مرضیه وحید  دستجردي، سخنگوي جمنا، 
گفته قرار است در نهایت در سومین مجمع عمومي فرد 
نهایي معرفي شود.اسامي ۲۱ نفري که قرار است براي 
رقابت به دور بعدي بروند، عبارت است از ۱. مهرداد 
بذرپاش (جبهه یکتا)۲. سعید جلیلي (جبهه پایداري) 
۳. حمیدرضا حاجي بابایي (جبهه یکتا). ۴محمد 
خوش چهره (مستقل) مسعود زریبافان (جبهه یکتا) ۶. 
عزت االله ضرغامي (مستقل) ۷. محمد عباسي (جبهه 
یکتا) ۸. ابراهیم عزیزي (جبهه یکتا) ۹. پرویز فتاح (جبهه 
پایداري)۱۰. محسن رضایي (مستقل) ۱۱. ابراهیم رئیسي 
(جامعه روحانیت مبارز) ۱۲. علیرضا زاکاني (جمعیت 
رهپویان انقلاب) ۱۳. علیرضا زالي (مستقل) ۱۴. مهدي 
زاهدي (جبهه یکتا) ۱۵. محمدباقر قالیباف (جمعیت 
پیشرفت و عدالت) ۱۶. رستم قاسمي (جبهه یکتا) 
۱۷. قدیري ابیانه (مستقل) ۱۸. شاهین محمد صادقي 
(مستقل) ۱۹. علي نیکزاد (مستقل) ۲۰. مصطفي 
میرسلیم (مؤتلفه) ۲۱. مصباحي مقدم (جامعه روحانیت 
مبارز). خاستگاه نامزدها نشان مي دهد سهم جبهه نوپاي 
یکتا که دو سال قبل از وزراي سابق احمدي نژاد تشکیل 

شد، بیش از دیگر جریان هاي اصولگراست.
برائت از «جمنا»

دیروز شایعه اي هم مطرح شد که اصولگرایان به 
ابراهیم رئیسي رسیده اند؛ اما خوراکیان، رئیس دفتر 
تولیت آستان قدس رضوي، گفت: «آیت االله رئیسي 
عمل به حکم هفت بندي رهبر معظم انقلاب و خدمت 

به محرومین را بالاترین افتخار خود مي دانند. ایشان با 
صراحت اشاره کردند که خدمت به حضرت ثامن الحجج 
علیه السلام، نیازمندان، زوار و مجاوران حضرتشان را 
والاترین مقام و توفیق مي دانند. آیت االله رئیسي ضمن 
ارج نهادن به ابراز محبت گروه هاي مختلف از مردم 
و نخبگان تأکید داشتند که اهتمام ایشان به اجراي 
مأموریت هاي محوله از سوي رهبر معظم انقلاب در 
این آستان رفیع است». با این وصف اسم رئیسي باید از 
میان ۲۱ نامزد موجود خط بخورد. نام پرویز فتاح هم 
در میان ۲۱ نامزد دیده مي شد، او هم اعلام کرده  است 
تمایلي به آمدن ندارد، پس نام او هم باید خط بخورد. 
روابط عمومي کمیته امداد در اطلاعیه اي غیرمستقیم 
اعلام کرد فتاح تمایلي به نامزدي ندارد و بنایش این 
است که در همان کمیته امداد مشغول خدمت باشد. 
درباره وابستگي سیاسي و جناحي فتاح هم در این 
اطلاعیه آمده است: «همچنین ضمن احترام به جبهه ها 
و جریان ها و گروه هاي سیاسي فعال در چارچوب نظام 
مقدس جمهوري اسلامي ایران یادآوري مي نماید 
مهندس سیدپرویز فتاح هیچ گونه عضویت و وابستگي 

به گروه ها و جریانات سیاسي ندارند».
نامزد اصلحي که غایب بود

هنوز نامزد نهایي انتخاب نشده، هر دسته و گروهي 
سعي دارد نامزد خودش را اصلح جلوه دهد؛ برای مثال 
دیروز درحالي که شایعه شده بود اصولگرایان به نام 
حجت الاسلام ابراهیم رئیسي رسیده اند، بادامچیان مدعي 
شده میرسلیم نسبت به دیگر گزینه هاي اصولگرایان 
اصلح است. «از نظر ما میرسلیم از همه جهات بر 
گزینه هاي دیگر که البته همگي شاخص و خوب هستند، 
اصلح است که چنانچه در جدول شاخص ها قرار گیرد، 
به عنوان اصلح شناخته مي شود». نامزد اصلح مؤتلفه 
البته خودش پنجشنبه در نشست جمنا حضور نداشت و 
بادامچیان درباره این حضورنداشتن گفت: «ایشان امروز 

در سفر هستند و نتوانستند حضور پیدا کنند». او در پاسخ 
به اینکه اگر گزینه واحد جبهه مردمي فردي جز گزینه 
مؤتلفه براي انتخابات باشد، حزب مؤتلفه تبعیت مي کند 
یا نه، گفت: «درحال حاضر در ابتداي مسیر انتخاب قرار 

داریم و امیدواریم در نهایت اصلح افراد انتخاب شود».
نیامدم که با یك فشفشه و ترقه در بروم/ به مردم 

مي گویند پوپول
پنجشنبه یکي از سیاسي ترین روزهاي پایتخت 
در ماه هاي اخیر بود؛ هم زمان با کنگره جمنا، حمید 
بقایي، نامزد احمدي نژادي ها هم سخنراني داشت. 
به گزارش دولت بهار حمید بقایي، کاندیداي انتخابات 
ریاست جمهوري ۹۶، در جمع حامیانش گفته است 
به دلیل وضعیت کشور و جو ناامیدي قصد ورود به 

انتخابات را دارد.
 درباره سابقه بازداشت و زندانش هم گفته است: «با 
خودم حساب و کتاب کردم و گفتم بسم االله، مي روم در 
صحنه. همه مشکلات را هم مي دانم. خدا را شاکرم که 
بنده را با کیسه معمولي کیسه نکشیدند، بلکه با سنگ 
پا من را کیسه کشیدند! یعني دیگر به جاي ذره بین با 
میکروسکوپ در تمام زندگي من و طایفه ام وارد شده اند. 
من اینجا اعلام مي کنم حضرت عباسي نصف این ذره بین 
را در زندگي هر کسي مي انداختند، چه چیزهایي که 
از تویش درنمي آمد! گفتم خب، تکلیف مان را انجام 
مي دهیم و مي رویم جلو، و قطعا موفق مي شویم. اگر 
از الان بخواهیم حالت نگراني داشته باشیم، کار پیش 

نمي رود».
 خودش را با طارق  بن زیاد مقایسه کرده و گفته 
 است: «حتما شنیده اید و آقایان علما بیشتر واردند، وقتي 
طارق بن زیاد نیروهایش را در اسپانیاي امروزي و اندلس 
آن روز پیاده کرد، کشتي هایش را آتش زد و گفت پشت 
سر دریاست و روبه رو دشمن. اگر بجنگیم یا شکست 
مي خوریم یا پیروز مي شویم؛ اما اگر عقب نشیني کنیم، 

قطعا غرق مي شویم. ما هم مي رویم و عقب نشیني 
هم نداریم، توکل بر خدا. من که در این سال هاي اخیر 
خیلي قدرت خدا را حس کردم. به همین خاطر آمدیم 
و هستیم».بقایي گفته  است: «فرمودند چه گفتماني 
را مي خواهید دنبال کنید؟ من فکر مي کنم اساسا یک 
گفتمان بیشتر وجود ندارد. اصلا راه دیگري وجود ندارد. 
کاري که آقاي احمدي نژاد در دولت هاي گذشته انجام 
مي دادند، بیني و بین االله رقیبي دارد؟ آلترناتیوي وجود 
دارد؟ اینهایي که علیه دولت قبل ادعاها مي کردند که 
خودشان خراب کردند. عاقبت بخیري این است که خدا 
این لیاقت را به کسي بدهد تا راه آقاي احمدي نژاد را 
ادامه دهد. من آماده ام و تا آخرش هستم. ما آمدیم 
بمانیم و نیامدیم که با یک فشفشه و دوتا ترقه دَر 
برویم، ما هستیم. براي چه نباید باشیم؟!او درباره 
پوپولیست خواندن احمدي نژاد و جامعه شناسي طبقه 
رأي دهنده به حامیانش هم گفته است: «یک توهین 
بزرگ به مردم مي کنند، به مردم مي گویند پوپول! 
بررسي کنید، اینها فقط رأي پوپول ها را مي خواهند و 
بس». حرف هاي جالب دیگري هم زده است مثلا گفته: 
«مشکلات  حل شدني است. سال ۸۴ که آقاي احمدي نژاد 
تشریف آوردند، مشکلات فراواني وجود داشت، دیدید که 
خیلي هایش حل شد و جلو رفت». یا مثلا گفته است: 
«من سیاستم دعوا با هیچ گروهي نیست. نمي خواهیم 

بایستیم و جواب این و آن را بدهیم».
روایت باهنر از نامزدي بقایي

دیروز محمدرضا باهنر، دبیر کل جبهه پیروان خط 
امام هم که در نشست جمنا حاضر بود، درباره اعلام 
کاندیداتوري بقایي گفت: «من وارد این بحث ها نمي شوم، 
از خودش بپرسید، کجاست؟ بعضي ها آهن هستند و 
آهن ربا مي تواند جذب شان کند، بعضي ها چیز دیگري 
هستند و آهن ربا نمي تواند جذب شان کند». مهدي زاهدي، 
وزیر سابق احمدي نژاد، هم روز گذشته درباره  آمدن بقایي 
به خبرآنلاین گفت: «آقاي احمدي نژاد چند روز قبل 
اطلاعیه منتشر کردند و گفتند در این انتخابات به هیچ عنوان 
شرکت نمي کند و از کسي هم حمایت نمي کند. آقاي بقایي 
هم مستقل آمده است. البته ممکن است مشورت کرده 
باشد؛ اما آقاي احمدي نژاد کسي نیست که اگر کسي با او 
مشورت کند، او را نهي کند». این حامي احمدي نژاد گفته 
است: «من شک نداشتم که اگر آقاي احمدي نژاد در این 
دوره مي توانست بیاید، بدون تبلیغات رأي بالایي را داشت؛ 
اما اینکه همه دنبال سبد رأي آقاي احمدي نژاد هستند، 
شاید واژه همه درست نباشد؛ اما کساني که با ایشان کار 
کرده اند شاید چنین توقعي داشته باشند؛ اما با اطلاعیه اي 
که ایشان دادند فکر مي کنم به همین موضوع پاسخ دادند 
که این افراد براي کمک گرفتن خیلي به سراغ ایشان نروند و 
موضوع را به مردم واگذار کنند و به نظر من این کار ایشان، 

کار خوبي بود».

دست رد رئیسي به سینه «جمنا»
جلیلي و بقایي هم راه خود را جدا کردند

تاجگردون: 
نامزدهای اصولگرا 

«رجل سیاسی» نیستند
شرق: غلامرضا تاجگردون، با اشاره به اعلام  �

کاندیداتوری هم زمان تعدادی از چهره های اصولگرا 
برای انتخابات ریاست جمهوری در روزهای اخیر 
به ایلنا گفت: «واقعیت این است که صرف اعلام 
کاندیداتوری افراد برای اینکه این فرد واقعا توانایی 
ریاست جمهوری داشته باشد، کفایت نمی کند».به 
گفته او، در ادوار گذشته افراد بسیار سرشناس تر از این 
افرادی که امروز اعلام کاندیداتوری کرده اند، داشتیم 
که به  دلیل اینکه بنابر تعریف شورای نگهبان «رجل 
سیاسی» محسوب نمی شدند، تأیید صلاحیت نشدند. 
عضو شورای مرکزی فراکسیون امید مجلس افزود: 
«شورای نگهبان باید جایگاه ریاست جمهوری را بسیار 
جدی بگیرد و بدون تعارف نسبت به اینکه فلان 
نامزد نزدیک به کدام حزب و جریان سیاسی است، در 
راستای تأیید صلاحیت نامزدها اقدام کند». به گفته او، 
«متأسفانه در یکی، دو دهه اخیر شورای نگهبان فردی 
را به  عنوان «رجل سیاسی» تشخیص داد و همین فرد 
تبدیل به مصیبتی بزرگ شد و به نظر می رسد شورای 

نگهبان نباید مرتکب چنین اشتباهاتی شود».
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